
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.14 del 13-01-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ART.36, CO. 2, LETT.B) DEL D.LGS. 

6072016 - LOTTO 8 "PASTA FRESCA" - INTEGRAZIONE IMPEGNO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n 360 del 

28/08/2019 R.G. n. 1102 con la quale si approvava la proposta di aggiudicazione del servizio 

di fornitura di prodotti alimentari “PASTA FRESCA”, destinati alla mensa scolastica, per il 

periodo 01 settembre 2019 – 30 giugno 2020 da estendere ai mesi di luglio e agosto 

nell’ipotesi in cui venga attivato il centro estivo per l’infanzia alla ditta CAMSAN DI 

PAGANELLI FRANCO & C. S.N.C. – P.IVA 01744400431; 

CONSIDERATO che a tal fine veniva impegnata la somma di € 1.903,90 + IVA (pari 

€ 2077.98), ripartita come segue fra i due esercizi interessati: 

- esercizio 2019 € 415,60 compresa IVA; 

- esercizio 2020 € 1.662,38 compresa IVA; 

PRESO ATTO che i quantitativi inizialmente previsti nel capitolato sono inferiori 

rispetto a quelli necessari; 

VISTA pertanto l’esigenza di integrare la somma originariamente impegnata di un 

importo pari ad € 1.524,60 + IVA al 10% per complessivi € 1.694,00; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02.10.2019 con cui sono state 

attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di integrare l’impegno originariamente previsto di un importo pari ad € 1.694,00 

comprensivo di IVA al 10% imputando la spesa nel seguente modo: 

- € 1.505,80 IVA al 10% compresa – Capitolo 804/0 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO 



  

pag. 2 

 

PER REFEZIONE SCOLASTICA”, Bilancio 2020 in corso di predisposizione; 

- € 188,20 IVA al 10% compresa – Capitolo 1666/01 “ACQUISTO BENI PER ASILO 

NIDO” Bilancio 2020 in corso di predisposizione; 

3) Dare atto che il CIG è 79877514A6. 

 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

Servizio Finanziario; 

Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Settore  

F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

13-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 13-01-2020  

     Il Funzionario delegato 

Dr. Francesco Maria Aquili 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 16-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


